ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ SƠN THỦY                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:       /UBND                                       Sơn Thủy, ngày     tháng 3 năm 2025

V/v trả lời sự kiện hộ tịch

          của công dân

  Bà Phạm Thị Bích Ngọc

                Kính gửi: UBND thị trấn Di Lăng, huyện Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật hộ tịch số 60/2014/ QH 13 ngày 20 tháng 11 năm 2014;

Ngày 03/3/2025 UBND xã Sơn Thủy nhận được Công văn số 307/UBND,

ngày 03/3/2025, của UBND thị trấn Di Lăng, yêu cầu xác minh sự kiện hộ tịch có

đăng ký kết hôn của Bà Ngọc và Ông Ngọc tại xã Sơn Thủy hay không;

Qua kiểm tra toàn bộ hồ sơ lưu trữ sổ gốc đăng ký kết hôn tại UBND xã Sơn

Thủy, huyện Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi. Nhận thấy trường hợp Bà Ngọc và Ông

Ngọc không có đăng ký kết hôn tại UBND xã Sơn Thủy.

UBND xã Sơn Thủy gửi Công văn cho UBND xã thị trấn Di Lăng, xem xét

tạo điều kiện đăng ký lại kết hôn cho công dân theo đúng quy định của Luật Hộ

tịch năm 2014 và Nghị định 123/2015/NĐ - CP./.

Nơi nhận:                                                                                            KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.

                                                                                              Đinh Văn Phiên

		2025-03-03T16:44:13+0700

		2025-03-04T09:00:30+0700

		2025-03-04T09:00:30+0700

		2025-03-04T09:00:30+0700